3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2021 № 1275

            г. Белокуриха

О проведении мероприятий

в рамках реформы контрольно-
надзорной деятельности на территории
города Белокуриха Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации федеральных законов от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля                               (далее - Перечень), ответственных лиц - руководителей структурных подразделений администрации города Белокуриха Алтайского края (далее -ответственные лица), уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории города Белокуриха по форме согласно приложению.
2. Назначить ответственным лицом за координацию работы со структурными подразделениями администрации города по всем видам муниципального контроля (далее- координатор) заместителя главы администрации города по экономической политике О.В. Кривенко.

3. Назначить ответственным лицом за информационно-техническое обеспечение ниженазванных информационных систем согласно пп. 4.1, 4.5. заведующего отделом программного обеспечения.
4. Ответственным лицам:

4.1. В срок до 22.10.2021 пройти регистрацию в информационной системе «Реформа КНД» (monitoring.ar.gov.ru) и внести информацию о проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий в рамках муниципального вида контроля при наличии технической возможности;

4.2. В течение текущего дня с момента утверждения акта по виду муниципального контроля информировать координатора о принятии положений о видах муниципального контроля;
4.3. В течение 3 дней с момента утверждения акта по виду муниципального контроля вносить необходимые сведения в информационную систему «Реформа КНД»;

4.4. В срок до 01.11.2021 обеспечить разработку программ профилактики в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990;
4.5. В срок до 20.12.2021 обеспечить внесение всех необходимых данных, подписанных ЭЦП руководителя контрольного органа, в Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального контроля (надзора) и муниципального контроля (ЕРВК);
4.6. Направлять на согласование в прокуратуру города Белокурихи план мероприятий на следующий календарный год через единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий (ЕРКНМ).

5. Координатору:

5.1. В течение 1 дня с момента утверждения акта по виду муниципального контроля информировать управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры о принятии положений о видах муниципального контроля;

5.2. Обеспечить контроль исполнения пункта 4 ответственными лицами;
5.3. В течение пяти рабочих дней организовать работу по внесению изменений в Перечень и публикации на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края актуальной редакции Перечня.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров
Приложение

к постановлению
администрации города

Белокуриха Алтайского края

от 18.10.2021 № 1275
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

	№ п.п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории города
	Наименование должностного лица, структурного подразделения администрации, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных правовых актов города Белокуриха Алтайского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 05.03.2014 №201
	Федорова Юлия Петровна

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2013

№ 126
	Федорова Юлия Петровна

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по управлению имуществом города Белокурихи
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.12.2015

№ 337
	Посысаева Римма Геннадьевна

	4.
	Муниципальный лесной контроль
	Комитет по управлению имуществом города Белокурихи
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010

№ 51
	Посысаева Римма Геннадьевна

	5.
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципальногообразования город Белокуриха Алтайского края
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2021 № 403
	Федорова Юлия Петровна

	6.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края от 30.09.2021 № 404
	Заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре
Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации

Отдел архитектуры и градостроительства
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2021 № 404
	Дворецкая Оксана Анатольевна

Управляющий делами                                                                                                                                          И.В. Брусиловская